Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1107/2018

Indica ao Poder Executivo
Municipal a execução de
serviço de pintura de faixas de
pedestres na Rua Xavantes, no
Jardim São Francisco.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor
competente, seja executado serviço de pintura de faixas de pedestres na Rua
Xavantes, no Jardim São Francisco.

Justificativa:

  Moradores do bairro reivindicam serviços de reforço na pintura de
faixas de pedestres existentes na Rua Xavantes, no Jardim São Francisco. A
sinalização de solo existente está desgastada pela ação do tempo e, por isso,
os motoristas não visualizam de pronto a sinalização, oferecendo riscos de
acidentes aos transeuntes. Com a pintura das faixas, os pedestres ganham
mais segurança ao atravessar a rua, que é uma das mais movimentadas do
bairro.

                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de janeiro de 2.018.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-